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Comptes Annuels



BILAN - ACTIF

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023 01/09/2021 au
ACTIF 31/12/2022Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 1
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement 

Frais de recherche et développement 

Donations temporaires d'usufruit

Concessions, brevets et droits similaires 16 540.73 16 489.08 51.65 882.05

Autres

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes 

Immobilisations corporelles 

Terrains 279 363.31 80 606.76 198 756.55 206 592.97

Constructions 4 583 410.41 3 308 037.47 1 275 372.94 1 278 890.11

Installations techn., matériel et outil. ind. 793 550.81 612 396.24 181 154.57 85 731.62

Autres 559 013.00 467 412.90 91 600.10 83 578.08

Immobilisations corporelles en cours 
Avances et acomptes 

Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées

Autres titres immobilisés 16 695.00 16 695.00 16 350.00

Prêts 

Autres 580.00 580.00 565.00

TOTAL     (I) 6 249 153.26 4 484 942.45 1 764 210.81 1 672 589.83

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours 7 094.17 7 094.17 8 352.84

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt. 606 389.59 25 798.76 580 590.83 484 795.56

Créances reçues par legs ou donations

Autres 34 272.07 34 272.07 66 338.63
Valeurs mobilières de placement 500 000.00 500 000.00 250 000.00

Instruments de trésorerie 
Disponibilités 512 281.87 512 281.87 739 128.67

Charges constatées d'avance 5 782.82 5 782.82 10 283.37

TOTAL     (II) 1 665 820.52 25 798.76 1 640 021.76 1 558 899.07

Frais d’émission des emprunts (III) 
Primes de remboursement des emprunts (IV) 
Ecarts de conversion actif (V) 

7 914 973.78 4 510 741.21 3 404 232.57 3 231 488.90TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 
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BILAN - PASSIF

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du 01/01/2023 Du 01/09/2021
PASSIF au 31/12/2023 au 31/12/2022

FONDS PROPRES
Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires 1 325 813.27 1 325 813.27
Fonds propres complémentaires 50 002.43 50 002.43

Fonds propres avec droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation
Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l'entité
Autres

Report à nouveau 22 461.46 -416 166.73
Excédent ou déficit de l'exercice 59 169.43 438 628.19

Situation nette (sous total) 1 457 446.59 1 398 277.16

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement 664 566.95 625 274.25
Provisions réglementées

TOTAL     (I) 2 122 013.54 2 023 551.41

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés

TOTAL     (II)

PROVISIONS

Provisions pour risques 23 120.53
Provisions pour charges 47 847.00 35 352.00

TOTAL     (III) 47 847.00 58 472.53

DETTES
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit 694 991.92 691 079.26
Emprunts et dettes financières diverses
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 71 594.27 48 211.05
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales 139 621.74 85 576.67
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 
Autres dettes 5 847.50 10 654.63
Instruments de trésorerie 
Produits constatés d'avance 322 316.60 313 943.35

TOTAL     (IV) 1 234 372.03 1 149 464.96

(V)Ecarts de conversion passif 

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 3 404 232.57 3 231 488.90
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COMPTE DE RÉSULTAT

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du  01/01/23 Du 01/09/21
au  31/12/23 au  31/12/22

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 8 025.00 13 320.00
Ventes de biens et services 
Ventes de biens

Dont ventes de dons en nature 
Ventes de prestations de service 1 454 181.42 1 821 261.83

Dont parrainages 17 676.57
Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 1 023 229.29 1 564 165.33
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible

Ressources liées à la générosité du public

Dons manuels

Mécénats

Legs, donations et assurances-vie

Contributions financières

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 95 704.31 82 920.32

Utilisations des fonds dédiés

Autres produits 212.23 80.33

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 2 581 352.25 3 481 747.81

CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de marchandises et autres achats 124 235.50 169 417.39
Variation de stock 1 258.67 7 225.83
Autres achats et charges externes  661 531.71 666 991.65
Aides financières

Impôts, taxes et versements assimilés 25 212.09 33 738.95
Salaires et traitements 1 187 658.81 1 521 273.65
Charges sociales 393 569.12 498 793.01
Dotations aux amortissements et aux dépréciations 146 448.75 194 728.92

Dotations aux provisions 12 495.00
Reports en fonds dédiés   
Autres charges 3 128.76 13 629.04

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 2 555 538.41 3 105 798.44

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) 25 813.84 375 949.37

PRODUITS FINANCIERS

De participation
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 454.24 178.81
Autres intérêts et produits assimilés 13 156.61 5 804.36

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 13 610.85 5 983.17

CHARGES FINANCIÈRES
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
Intérêts et charges assimilées 16 350.38 23 712.21
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV) 16 350.38 23 712.21

-2 739.53 -17 729.04RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV)
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COMPTE DE RÉSULTAT

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du  01/01/23 Du 01/09/21
au  31/12/23 au  31/12/22

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) 23 074.31 358 220.33

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion 5 813.71 55 442.30

Sur opérations en capital 43 682.25 62 915.26

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 49 495.96 118 357.56

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion 12 837.84 36 552.70
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 12 837.84 36 552.70

36 658.12 81 804.86RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats

(VIII)Impôts sur les bénéfices 563.00 1 397.00

2 644 459.06 3 606 088.54TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

2 585 289.63 3 167 460.35TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)

EXCÉDENT OU DÉFICIT 59 169.43 438 628.19
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du 01/01/23 Du 01/09/21
en % en %Au 31/12/23 Au 31/12/22

TOTAL DES RESSOURCES  1 454 181.42 100.00 1 821 261.83 100.00

Ventes de biens

- Coût d'achat des biens vendus

MARGE COMMERCIALE

Taux de marge commerciale 

Production vendue 1 454 181.42 100.00 1 821 261.83 100.00

PRODUCTION DE L'EXERCICE 1 454 181.42 100.00 1 821 261.83 100.00

+ Cotisations 8 025.00 0.55 13 320.00 0.73

+ Concours publics et subventions d'exploitation 1 023 229.29 70.36 1 564 165.33 85.88

+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consomptible

+ Ressources liées à la générosité du public

- Approvisionnements 125 494.17 8.63 176 643.22 9.70

- Autres achats et charges externes 661 531.71 45.49 666 991.65 36.62

- Aides financières

VALEUR AJOUTÉE 1 698 409.83 116.79 2 555 112.29 140.29

- Impôts, taxes et versements assimilés 25 212.09 1.73 33 738.95 1.85

- Charges de personnel 1 581 227.93 108.74 2 020 066.66 110.92

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION 91 969.81 6.32 501 306.68 27.53

+ Autres produits 69 684.57 4.79 51 856.91 2.85

- Autres charges 3 128.76 0.22 13 629.04 0.75

+ Produits exceptionnels 5 813.71 0.40 55 442.30 3.04

- Charges exceptionnelles 12 837.84 0.88 36 552.70 2.01

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ 151 501.49 10.42 558 424.15 30.66

+ Produits financiers 13 610.85 0.94 5 983.17 0.33

- Charges financières 16 350.38 1.12 23 712.21 1.30

+ Résultat sur cessions d'actifs VMP

COÛT DE FINANCEMENT -2 739.53 -0.19 -17 729.04 -0.97

- Impôts sur les bénéfices 563.00 0.04 1 397.00 0.08

- Participation des salariés aux résultats

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT 148 198.96 10.19 539 298.11 29.61

+ Résultat sur cessions d'actifs 700.00 0.05 825.00 0.05

- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions 158 943.75 10.93 194 728.92 10.69

+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges 26 231.97 1.80 31 143.74 1.71

-  Report en fonds dédiés

+ Utilisations en fonds dédiés

+ Subventions d'équipement virées au résultat 42 982.25 2.96 62 090.26 3.41

RÉSULTAT NET 59 169.43 4.07 438 628.19 24.08
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BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023 01/09/2021 au
ACTIF 31/12/2022Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 11
Immobilisations incorporelles

Concessions, brevets et droits similaires 16 540.73 16 489.08 51.65 882.05

2050000000 Concess et droits, logiciels 16 540.73 16 540.73 16 540.73
2805000000 Amort Concessions et droit sim 16 489.08 -16 489.08 -15 658.68

Immobilisations corporelles 

Terrains  279 363.31 80 606.76 198 756.55 206 592.97

2110000000 Terrains 81 390.13 81 390.13 81 390.13
2120000000 Agencements et aménagements de 197 973.18 197 973.18 197 973.18
2812000000 Amort Agencements, aménagement 80 606.76 -80 606.76 -72 770.34

Constructions  4 583 410.41 3 308 037.47 1 275 372.94 1 278 890.11

2131000000 Constructions gros œuvre 3 027 221.00 3 027 221.00 3 027 221.00
2132000000 Constructions second œuvre 663 240.07 663 240.07 663 240.07
2135000000 Installations générales - agen 892 949.34 892 949.34 827 667.93
2813100000 Amort construction gros oeuvre 2 519 652.70 -2 519 652.70 -2 501 144.03
2813200000 Amort construction sec oeuvre 201 064.16 -201 064.16 -178 619.24
2813500000 Amort agenc & aménag construct 587 320.61 -587 320.61 -559 475.62

Installations techn., matériel et outil. ind. 793 550.81 612 396.24 181 154.57 85 731.62

2151000000 Instal tech mat & outil péda 113 514.46 113 514.46 3 973.80
2154000000 Matériel industriel 670 052.74 670 052.74 679 475.04
2156000000 Instal tech mat & outil autre 9 983.61 9 983.61 4 370.19
2815100000 Amort. instal tech outil péda 4 407.62 -4 407.62 -1 384.75
2815400000 Amort matériel industriel 604 906.76 -604 906.76 -598 943.69
2815600000 Amort. autre matériel 3 081.86 -3 081.86 -1 758.97

Autres  559 013.00 467 412.90 91 600.10 83 578.08

2182000000 Matériel de transport 129 437.18 129 437.18 92 546.42
2183000000 Mat informatique/élève/subv 130 345.40 130 345.40 125 219.50
2184000000 Mobilier 288 209.98 288 209.98 286 313.98
2184200000 Mobilier pour l'internat 11 020.44 11 020.44 11 020.44
2818200000 Amort matériel transport 81 418.69 -81 418.69 -71 921.50
2818300000 Amort mat bureau informatique 119 762.41 -119 762.41 -110 500.13
2818400000 Amort du mobilier 261 048.67 -261 048.67 -245 927.45
2818420000 Amort. mobilier internat 5 183.13 -5 183.13 -3 173.18

Immobilisations financières

Autres titres immobilisés  16 695.00 16 695.00 16 350.00

2710000000 Titres immobilisés autres que 16 695.00 16 695.00 16 350.00

Autres  580.00 580.00 565.00

2750000000 Dépôts et cautionnements versé 580.00 580.00 565.00

TOTAL     (I) 6 249 153.26 4 484 942.45 1 764 210.81 1 672 589.83

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours 7 094.17 7 094.17 8 352.84

3110000000 Stock matières premières 3 261.38 3 261.38 3 759.50
3222000000 Stock pdt ent+non alim+vetemt 1 384.82 1 384.82 1 504.90
3225000000 Stock fournitures bureau 2 447.97 2 447.97 3 088.44

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt. 606 389.59 25 798.76 580 590.83 484 795.56
Avances et acomptes versés sur commandes  7 036.76 7 036.76 26 072.21
4091000000 Fournisseurs - avances et acom 3 752.50 3 752.50 24 527.21
4091000100 AVANCES ACOMPTES 3 284.26 3 284.26 1 545.00

Personnel et comptes rattachés 609.35 609.35 4 240.14
Autres  26 625.96 26 625.96 36 026.28

4098000000 Rabais, remises, ristournes a 1 675.90 1 675.90
4410000000 Etat - subventions a recevoir 7 917.33 7 917.33 22 329.28
4487000000 Produits a recevoir 16 501.60 16 501.60 5 353.50
4670150000 PULL EMA ELEVAGE 429.72 429.72
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BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023 01/09/2021 au
ACTIF 31/12/2022Brut Amort. & Dépréc. Net 

4670450000 ACHAT TENUE PRO SAPAT 101.41 101.41 171.41
4671210000 ERASMUS ELEVE 04/05-22 3 049.88
4671310000 ERASMUS ACCOMPAGNATEUR 04 2 484.40
4671320000 ERASMUS DIRECTEUR 03/22 809.69
4671700000 OPERATION CHARCUTERIE 1 828.12

Valeurs mobilières de placement  500 000.00 500 000.00 250 000.00

5080050000 CRCA DEPOT A TERME 500 000.00 500 000.00 250 000.00

Disponibilités  512 281.87 512 281.87 739 128.67

5120000000 CRCA CC 67 226.14 67 226.14 99 003.01
5122000000 CMB 13 199.42 13 199.42 14 490.85
5124000000 CRCA CLS 17046099200 4 246.50 4 246.50 4 225.38
5125000000 CMB CAT 25 000.00 25 000.00 25 000.00
5126000000 CRCA LIVRET A 78 630.58 78 630.58 77 917.37
5127000000 CMB ACTIV'PRO 72 923.59 72 923.59 72 259.40
5128000000 CRCA CSL 352779828 220 608.11 220 608.11 422 646.98
5129000000 STE GENERALE CC 24 296.84 24 296.84 23 371.96
5187000000 Intérêts courus à percevoir 6 150.69 6 150.69 213.72

Charges constatées d'avance 5 782.82 5 782.82 10 283.37

4860000000 Charges constatées d'avance 5 782.82 5 782.82 10 283.37

TOTAL     (II) 1 665 820.52 25 798.76 1 640 021.76 1 558 899.07

7 914 973.78 4 510 741.21 3 404 232.57 3 231 488.90TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du 01/01/2023 Du 01/09/2021
PASSIF au 31/12/2023 au 31/12/2022

FONDS PROPRES
Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires 1 325 813.27 1 325 813.27

1022000000 Fonds statutaires 1 325 813.27 1 325 813.27

Fonds propres complémentaires 50 002.43 50 002.43

1024000000 AUTRES F. PROPRES SS DTS REPR. 50 002.43 50 002.43

Réserves
Report à nouveau 22 461.46 -416 166.73

1100000000 REPORT À NOUVEAU (EXCÉDENT) 22 461.46
1190000000 Report à nouveau (débiteur) -416 166.73

Excédent ou déficit de l'exercice 59 169.43 438 628.19
Situation nette (sous total) 1 457 446.59 1 398 277.16

Subventions d'investissement 664 566.95 625 274.25

1310000000 Subventions d'investissement 1 272 753.47 1 190 478.52
1390000000 Subventions d'invest. cpt résu -608 186.52 -565 204.27

TOTAL     (I) 2 122 013.54 2 023 551.41

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

TOTAL     (II)

PROVISIONS

Provisions pour risques 23 120.53

1510000000 Prov. pour risques 23 120.53

Provisions pour charges 47 847.00 35 352.00

1580000000 Autres prov. pour charges 47 847.00 35 352.00

TOTAL     (III) 47 847.00 58 472.53

DETTES
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit 694 991.92 691 079.26

1642000300 STE GENE PRET 6003 33 372.74 55 235.30
1642060200 CMB PRET 602 26 909.87 53 251.00
1642060400 PRET CMB 604 13 435.83
1642060500 PRET CMB 605 19 249.20 22 189.25
1642060600 PRET CMB 606 6 902.09
1642060700 PRET 607 37 044.80 41 075.96
1642084600 PRET CRCA 09846 461 727.96 497 845.83
1642085500 PRET CRCA 855 SIMULATEUR+VEHIC 85 296.40
1642088700 PRET CRCA 887 TRAVAUX FOYER 30 078.95
1688000000 Intérêts courus 1 312.00 1 144.00

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 71 594.27 48 211.05
Personnel et comptes rattachés 42 420.94 8 518.02
Dettes fiscales et sociales 97 200.80 77 058.65

4310000000 Sécurite sociale ou msa 53 350.46 46 887.18
4370800000 Organisme de Formation 10 170.09 10 173.22
4373000000 Caisse de retraite(sal) 17 501.34 14 362.50
4382000000 ORG SOC CH SOC / CONGÉ À PAYER 14 711.34 3 311.94
4421000000 IMPOT PAS 904.57 926.81
4440000000 Etat - impôts sur les bénéfice 563.00 1 397.00

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours  1 077.30 6 000.22

4191000000 Av&ac.recus/commandes 3 839.82
4191000100 clients avoirs 1 077.30 2 160.40

Autres dettes 4 770.20 4 654.41

4670000000 COMPTE FOYER 1 459.06 2 931.99
4670130000 VENTE SAUCISSON GF1 ET GDEA1 1 104.45
4670460000 TENUE FORET EPI 244.50
4670600000 ACTION TERRITOIRE/REPAS SOLIDA 568.92 568.92
4671000000 OPERATION VERRE MFR 72.20
4671320000 ERASMUS DIRECTEUR 03/22 71.87
4671800000  PIZZAS-TARIFLETTE  BTSGDEA PO 1 081.30
4679300000 SAUCISSON 1ER CGEA 1 321.40
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du 01/01/2023 Du 01/09/2021
PASSIF au 31/12/2023 au 31/12/2022

Produits constatés d'avance  322 316.60 313 943.35

4870000000 Produits constatés d'avance 322 316.60 313 943.35

TOTAL     (IV) 1 234 372.03 1 149 464.96

(V)Ecarts de conversion passif   

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 3 404 232.57 3 231 488.90
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du  01/01/23 Du 01/09/21
au  31/12/23 au  31/12/22

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 8 025.00 13 320.00

7561000000 COTISATIONS SANS CONTREPARTIE 450.00
7561010010 COTISATION 4-3 1 515.00
7561011010 COTISATION CAPA 810.00
7561041020 COTISATION BAC PRO CGEA 2 040.00
7561042010 COTISATION BAC PRO SAPAT 930.00
7561043010 COTISATION BAC PRO AGEP 1 530.00
7561044910 COTISATION BAC PRO FORET 540.00
7561063010 COTISATION BTS GDEA 210.00
7562000000 Cotisations sans contrepartie 13 320.00

Ventes de biens et services 
Ventes de biens 

Dont ventes de dons en nature 
Ventes de prestations de service 1 454 181.42 1 821 261.83

7061100000 Scolarité - M.A. 343 990.87
7061101001 SCOLARITE 4/3 55 860.21
7061101101 SCOLARITE CAPA 26 489.07
7061104102 SCOLARITE BAC PRO CGEA 47 540.92
7061104201 SCOLARITE BAC PRO SAPAT 30 103.46
7061104301 SCOLARITE BAC PRO AGEP 39 027.59
7061104491 SCOLARITE BAC PRO FORET 15 269.72
7061106301 SCOALRITE BTSA GDEA 13 681.83
7061200000 Aut Prest parascol (M.AGRI) 76 334.83
7062110000 OPCO apprentissage NPEC-form 960 786.93
7062111101 FORMATION CAPA 48 511.02
7062112301 FORMATION BP CMA 9 680.00
7062114102 FORM BAC PRO CGEA 81 537.03
7062114201 FORM BAC PRO SAPAT 44 463.76
7062114301 FORM BAC PRO AGEP 178 773.37
7062114491 FORM BAC PRO FORET 22 178.36
7062116301 FORM BAC PRO BTSA GDEA 107 702.84
7062116491 FORM BAC PRO BTS GF 177 375.62
7062117301 FORMATION CS 78 684.78
7062200000 FR ANNEXES - OP DE COMPÉTENCES 0.26
7062210000 FC - Fds privés Partic/Entrep 25 367.66
7062211101 HEBERGEMENT CAPA 852.00
7062212301 HEBERGEMENT BP CMA 216.00
7062214102 HEBERGEMENT BAC PRO CGEA 1 380.00
7062214201 HEBERGEMENT BAC PRO SAPAT 306.00
7062214301 HEBERGEMENT BAC PRO AGEP 6 960.00
7062214491 HEBERGEMENT BAC PRO FORET 768.00
7062221101 RESTAURATION CAPA 1 441.00
7062222301 RESTAURATION BP CMA 243.00
7062224102 RESTAURATION BAC PRO CGEA 4 215.00
7062224201 RESTAURATION BAC PRO SAPAT 477.00
7062224301 RESTAURATION BAC PRO AGEP 7 779.00
7062224491 RESTAURATION BAC PRO FORET 858.00
7062226301 RESTAURATION BAC PRO BTSGDEA 1 488.00
7062226491 RESTAURATION BAC PRO BTS GF 5 256.00
7062227301 RESTAURATION CS 1 740.00
7063100000 FDS PRIVÉS PARTICULIERS/ ENTR 1 558.60
7063101203 FONDS PRIVES/ENT CAP AEPE 10 154.30
7063601203 AUTRES COLLECTIVITES CAP AEPE 2 609.50
7063801203 AUTRES OF ARFASS... 3 354.17
7064100000 Restaur élèves Form scol 98 028.13
7064101001 RESTAURATION 4-3 15 836.47
7064101101 RESTAURATION CAPA 7 608.34
7064104102 RESTAURATION BAC PRO CGEA 13 556.54
7064104201 RESTAURATION BAC PRO SAPAT 8 616.47
7064104301 RESTAURATION BAC PRO AGEP 11 200.52
7064104491 RESTAURATION BAC PRO FORET 4 203.60
7064106301 RESTAURATION BTSA GDEA 5 039.31
7064200000 Restauration apprentis 42 275.50
7064201101 REPAS CAPA 587.00
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du  01/01/23 Du 01/09/21
au  31/12/23 au  31/12/22

7064202301 REPAS BP CMA 63.00
7064204102 REPAS BAC PRO CGEA 764.00
7064204201 REPAS BAC PRO SAPAT 1 209.00
7064204301 REPAS BAC PRO AGEP 1 019.00
7064204491 REPAS BAC PRO FORET 168.00
7064206301 REPAS BTS GDEA 2 354.00
7064206491 REPAS BTS GF 4 236.00
7064207301 REPAS CS 1 937.00
7064300000 Restauration stagiaires FC 330.00
7065100000 Hébergement élèves - Form scol 65 466.25
7065101001 HEBERGEMENT 4-3 16 094.11
7065101101 HEBERGEMENT CAPA 8 273.72
7065104102 HEBERGEMENT BAC PRO CGEA 14 402.28
7065104201 HEBERGEMENT BAC PRO SAPAT 4 393.42
7065104301 HEBERGEMENT BAC PRO AGEP 11 443.18
7065104491 HEBERGEMENT BAC PRO FORET 4 742.59
7065200000 Hébergement apprentis 16 104.00
7065201101 HEBERG CAPA 756.00
7065202301 HEBERG BP CMA 18.00
7065204102 HEBERG BAC PRO CGEA 236.00
7065204201 HEBERG BAC PRO SAPAT 324.00
7065204301 HEBERG BAC PRO AGEP 244.00
7065204491 HEBERG BAC PRO FORET 48.00
7067100000 Voyages d'étude 8 774.00
7067101001 VOYAGE 4-3 1 920.00
7067104102 VOYAGE BAC PRO CGEA 25 081.23
7067104201 VOYAGE BAC PRO SAPAT 6 851.99
7067104301 VOYAGE BAC PRO AGEP 6 800.00
7067104491 VOYAGE BAC PRO FORET 2 085.00
7067106301 VOYAGE BTS GDEA 9 360.00
7067121101 VOYAGE CAPA 5 980.00
7067124102 VOYAGE BAC PRO CGEA 1 654.00
7067124201 VOYAGE BAC PRO SAPAT 2 040.00
7067124301 VOYAGE BAC PRO AGEP 700.00
7067126491 VOYAGE BTS GF 2 335.12
7067811001 FOURNITURES 4-3 11 171.64
7067811101 FOURNITURES SCOLAIRES CAPA 6 213.77
7067814102 FOURNITURES BAC PRO CGEA 11 400.28
7067814201 FOURNITURES BAC PRO SAPAT 5 781.38
7067814301 FOURNITURES BAC PRO AGEP 4 783.08
7067814491 FOURNITURES BAC PRO FORET 2 951.40
7067816301 FOURNITURES BTSA GDEA 2 327.37
7067820000 FRAIS DOSSIER FI 75.00
7067821001 FRAIS DOSSIERS 4-3 FI 1 575.00
7067821101 FRAIS DOSSIERS CAPA 870.00
7067821203 FRAIS DOSSIERS FC 150.00
7067824102 FRAIS DOSSIER BAC PRO CGEA 345.00
7067824201 FRAIS DOSSIER BAC PRO SAPAT 990.00
7067824301 FRAIS DOSSIER BAC PRO AGEP 645.00
7067824491 FRAIS DOSSIER BAC PRO FORET 510.00
7067826301 FRAIS DOSSIER BTS GDEA 350.00
7067831203 FORMATION SST CAP AEPE 2 874.00
7067834102 SST - 1ER SECOURS BAC PRO CGEA 760.00
7067834201 SST-1ER SECOURS BAC PRO SAPAT 440.00
7067834301 SST-1ER SECOURS BAC PRO AGEP 640.00
7067841001 TRANSPORT 4-3 1 058.00
7067841101 TRANSPORT CAPA 858.00
7067844102 TRANSPORT BAC PRO CGEA 890.00
7067844201 TRANSPORT BAC PRO SAPAT 416.00
7067844301 TRANSPORT BAC PRO AGEP 3 568.50
7067844491 TRANSPORT BAC PRO FORET 30.00
7067851101 VISITES MEDICALES CAPA 345.00
7067854102 VISITES MEDICALES BAC PRO CGEA 525.00
7067854301 VISITES MEDICALES BAC PRO AGEP 450.00
7067854491 VISITES MEDICALES BAC PRO FORE 165.00
7067856301 VISITES MEDICALES BTS GDEA 15.00
7067864491 EPI BAC PRO FORET 4 128.56
7081300000 Repas du personnel 8 782.34 10 955.54
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du  01/01/23 Du 01/09/21
au  31/12/23 au  31/12/22

7081400000 Logement du personnel 370.00 5 600.00
7083100000 Accueil groupes extérieurs res 24 732.50 34 378.50
7083200000 Accueil de groupes ext Heberg. 52 651.00 38 422.50
7083300000 Locations de salles 24 852.50 40 598.50
7083400000 LOCATIONS DE MATÉRIEL 895.00
7084100000 Personnel de formation 26 043.06 47 528.93
7088100000 Cession de fournitures 700.91
7088200000 Autres prod. d'act annexes 10.00 5 618.52
7088210000 70eme anniversaire MFR 15 827.00

Dont parrainages 17 676.57
Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 1 023 229.29 1 564 165.33

7301000000 Taxe d'apprentissage solde 13% 21 169.58
7418100000 Subv. de fonctionnement M.A. 984 159.52 1 465 878.20
7418800000 Autres Subv MinAgri 49 199.05
7442110000 Subv. Fonctionnement SCOLAIRE 13 487.32 8 380.98
7442120000 CR / Subv. Fonctionnement APP 1 500.00
7442140000 CR / Autres Subv Fonction. 7 550.00
7444000000 Subventions communes & groupts 1 604.00 2 076.70
7488000000 Autres subventions 5 851.84 8 410.82
7488100000 SOLDE 13% TAXE D'APPRENTISSAGE 18 126.61

Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible 

Ressources liées à la générosité du public

Dons manuels 

Mécénats 

Legs, donations et assurances-vie 

Contributions financières 

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 95 704.31 82 920.32

7815000000 REPR PROV RISQUES & CH EXPLOI 23 120.53 17 767.00
7817400000 Reprise/prov/créances 3 111.44 13 376.74
7911000000 Autres remboursements 7 563.16 25 622.55
7913000000 Rembt frais formation perso 9 661.90 5 715.52
7914000000 Remb. frais médicaux & pharm 2 543.65 2 323.00
7918000000 REMB. POUR LES DÉGRADATIONS 891.77
7919100000 Remboursement de salaires 5 333.36 10 416.62
7919110000 Remboursements AVS 41 013.98
7919200000 Remboursement des IJ 2 464.52 7 698.89

Utilisations des fonds dédiés 

Autres produits  212.23 80.33

7580000000 Produit gestion courante 212.23 80.33

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 2 581 352.25 3 481 747.81

CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de marchandises et autres achats 124 235.50 169 417.39

6011100000 alimentation (achats directs) 98 274.18 132 834.17
6011110000 autres alimentations 4 148.95 7 970.43
6022200000 Produits d'entretien 10 029.46 12 697.96
6022500000 Fournitures de bureau 3 073.07 6 162.98
6022600000 Fournitures scolaires 8 709.84 9 751.85

Variation de stock 1 258.67 7 225.83

6031100000 Var stk matière première 498.12 -754.84
6032220000 Var stk pdt entretien 120.08 7 304.43
6032250000 Var fournit bureau 640.47 676.24

Autres achats et charges externes   661 531.71 666 991.65

6061100000 Electricité 29 869.14 30 155.03
6061200000 Eau 6 896.14 6 028.65
6061300000 Gaz de Ville 24 796.11 28 826.65
6061400000 Carburants et lubrifiants 13 507.74 14 674.66
6063000000 Fournitures d'entretien et de 19 894.08 23 449.30
6067100000 Fourn & petits matériels péda 16 696.99 19 442.85
6067300000 Matériels audio-visuels 2 932.84 3 163.42
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du  01/01/23 Du 01/09/21
au  31/12/23 au  31/12/22

6067400000 Pharmacie 201.47 159.60
6068100000 Petit mobilier 2 484.47 662.46
6132000000 Locations Immobilières 2 243.67
6132200000 LOC IMMOB N PÉDAGOGIQUES 2 430.00
6135100000 Locations mob de mat pédago 27 245.43 30 633.60
6135200000 Locations mob non pédagogique 28 108.21 31 036.11
6152000000 Entretien biens immobiliers 6 939.07 19 722.61
6155100000 ENT ET RÉPARAT ALARME & SÉCU 3 889.32
6155200000 Entretien réparation véhicule 5 410.38 4 624.83
6155400000 Entretien réparat Informatique 200.60 888.60
6155500000 Entretien réparat autres mat 14 535.15 12 046.38
6155600000 BLANCHISSAGE 1 255.20
6156100000 Alarme et sécurité 13 892.36 12 878.37
6156400000 Informatique 6 185.35 8 111.23
6156800000 Autres 988.30 1 322.67
6162000000 Assurance des immeubles 10 577.34 13 330.84
6163000000 Assurances des véhicules 9 219.58 10 783.60
6166000000 Assurance apprenants 14 093.26 19 375.98
6167000000 Autres assurances 3 055.26 2 728.65
6181000000 Documentation générale 518.45 1 220.41
6182000000 Abonnements 3 263.84 4 175.30
6183000000 Documentation technique 905.41 446.56
6211400000 Personnel intérimaire Service 472.00 2 659.02
6212100000 PERS INTERVTS EXT ANIM SURV 9 601.00
6212200000 Persels intervts ext Anim Surv 6 955.00 21 592.22
6214100000 PERSONNEL DÉTACHÉS FORMATION 494.40
6214110000 PERSONNELS DÉTACHÉS - FI 222.35
6214120000 PERSONNELS DÉTACHÉS - APP 197.65
6226100000 Honoraires pers. de formation 1 365.00
6226800000 Honoraires de structures 16 568.88 19 446.17
6227000000 Frais d'actes et de contentieu 303.77 1 338.98
6228000000 Autres honoraires 5 976.76 12 533.08
6231000000 Annonces et insertions 29 259.50 25 556.72
6233000000 Foires et expositions 10 910.71 6 476.11
6233100000 70EME 31 758.38
6234000000 RELATIONS PUBLIQUES  CADEAUX 3 443.95
6236000000 Catalogues et imprimés 375.73 325.10
6238000000 Divers (pourboires, dons coura 4 934.56 6 979.81
6246300000 Transports Formation initiale 7 292.56 18 980.54
6246400000 Transports Formation continue 429.58
6246500000 Transports Apprentissage 3 951.24 6 724.89
6251100000 Déplac. du personnel 13 050.50 17 617.48
6251200000 Déplac. des administrateurs 3 986.30 4 848.48
6253100000 Déplac. intervenants - FI 151.20
6256000000 Missions 11 816.48 11 978.32
6257000000 Réceptions 2 563.44 1 382.26
6261000000 Frais postaux 7 523.54 7 971.05
6262000000 Frais de télécommunications 15 917.59 19 274.92
6278000000 Services bancaires 1 770.71 1 734.17
6281100000 Cotisation FDMF 36 600.00 57 780.00
6281200000 Cotisation FRMF 32 650.00 38 002.80
6281300000 Cotisation UNMFR 19 562.90 25 313.04
6281800000 Cotisations diverses 877.48 1 716.21
6282100000 Formations Personnels 14 634.03 8 713.20
6282200000 Formations Administrateurs 330.00 750.00
6285100000 Héberg. ext des apprenants 5 383.25 2 597.98
6286100000 Restaur. ext des Apprenants 1 599.51 2 574.20
6287110000 Voy.Etudes / Hébergement - FI 34 486.30 462.15
6287120000 Voy.Etudes / Restauration - FI 4 190.30 69.36
6287130000 Voy.Etudes / Transport - FI 15 290.01 160.21
6287180000 Voy.Etudes / Autres - FI 6 659.47 130.85
6287210000 Voy.Etudes / Hébergement - FC 1 726.11 7 191.50
6287310000 Voy.Etudes / Hébergement - APP 11 867.51 2 310.73
6287320000 Voy.Etudes/ Restauration - APP 1 392.02 346.72
6287330000 Voy.Etudes / Transport - APP 6 037.51 800.88
6287380000 Voy.Etudes / Autres - APP 1 666.03 654.15
6288100000 Activités Pédagogiques 6 860.79 23 924.54
6288300000 Activités  groupes accueillis 380.00 1 996.00
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du  01/01/23 Du 01/09/21
au  31/12/23 au  31/12/22

Aides financières 

Impôts, taxes et versements assimilés 25 212.09 33 738.95

6333000000 Participation formation contin 10 170.09 17 864.91
6351200000 Taxes foncières 12 384.00 12 920.02
6351300000 Autres impôts locaux 2 658.00 2 954.02

Salaires et traitements 1 187 658.81 1 521 273.65

6411100000 Salaires personnel CDI 1 043 344.01 1 263 344.96
6411100800 Salaires personnel CDD 112 307.45 238 607.75
6412000000 CONGÉS PAYÉS 31 673.30 8 295.94
6414000000 Indemnites et avantages divers 11 025.00
6414100000 IND PERS FORMATION & ANIM 334.05

Charges sociales 393 569.12 498 793.01

6451000000 Cotisations MSA 333 963.57 438 095.80
6452000000 Cotisations AG2R 48 206.15 57 385.27
6459000000 CHARGES SOCIALES CONGÉS PAYÉS 11 399.40 3 311.94

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 146 448.75 194 728.92

6811100000 Immobilisations incorporelles 830.40 859.47
6811200000 Immobilisations corporelles 7 836.42 10 374.22
6811310000 Dot.am.gros œuvre 18 508.67 42 221.26
6811320000 Dot.am.second œuvre 22 444.92 29 947.05
6811350000 Dot.am.agenc.&amen.const 27 844.99 33 663.93
6811510000 Dot.am.autres matériels 3 022.87 982.59
6811540000 Dot.am.matériel indust. 15 385.37 22 962.49
6811560000 Dot.am.matériel autres 1 322.89 1 109.03
6811820000 Dot.am.matériel transpor 9 497.19 10 014.65
6811830000 Dot.am.mat.bureau inform 9 262.28 14 696.69
6811840000 Dot.am.mobilier 15 121.22 22 125.82
6811842000 Dot.am.mobilier internat 2 009.95 2 359.91
6817400000 Dot.prov. Dép.des créances 13 361.58 3 411.81

Dotations aux provisions 12 495.00

6815000000 DAP POUR RISQUES & CH EXPLOIT. 12 495.00

Reports en fonds dédiés    
Autres charges 3 128.76 13 629.04

6530000000 Jetons de présence 1 272.00 1 888.00
6540000000 Perte sur créances irré 1 719.92 11 532.98
6580000000 Charges diverses de gestion co 136.84 208.06

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 2 555 538.41 3 105 798.44

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) 25 813.84 375 949.37

PRODUITS FINANCIERS

De participation 
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 454.24 178.81

7620000000 Prod./titres immobilisés 454.24 178.81

Autres intérêts et produits assimilés  13 156.61 5 804.36

7640000000 Revenus de VMP 13 156.61 5 804.36

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  

Différences positives de change 
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 13 610.85 5 983.17
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du  01/01/23 Du 01/09/21
au  31/12/23 au  31/12/22

CHARGES FINANCIÈRES
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 
Intérêts et charges assimilées 16 350.38 23 712.21

6611000000 Intérêts des emprunts et dette 16 350.38 23 689.22
6616000000 Intérêts bancaires et sur oper 22.99

Différences négatives de change 
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV) 16 350.38 23 712.21

-2 739.53 -17 729.04RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV)

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) 23 074.31 358 220.33

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion  5 813.71 55 442.30

7710000000 Prod.except/opér.gestion 5 813.71 55 442.30

Sur opérations en capital  43 682.25 62 915.26

7751000000 Prod. cessions éléments actif 700.00 825.00
7770000000 Quote part subv. invest. 42 982.25 62 090.26

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 49 495.96 118 357.56

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion  12 837.84 36 552.70

6710000000 Charges exceptionnelles sur op 12 837.84 36 077.61
6712000000 PÉNALITÉS, AMENDES FISC & PÉN 475.09

Sur opérations en capital 
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 12 837.84 36 552.70

36 658.12 81 804.86RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats 

(VIII)Impôts sur les bénéfices 563.00 1 397.00

6950000000 Impôts sur les bénéfices 563.00 1 397.00

2 644 459.06 3 606 088.54TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

2 585 289.63 3 167 460.35TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)

EXCÉDENT OU DÉFICIT 59 169.43 438 628.19
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION DÉTAILLÉS

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du 01/01/23 Du 01/09/21
en % en %Au 31/12/23 Au 31/12/22

TOTAL DES RESSOURCES  1 454 181.42 100.00 1 821 261.83 100.00

MARGE COMMERCIALE

Taux de marge commerciale 

Production vendue 1 454 181.42 100.00 1 821 261.83 100.00

7061100000 Scolarité - M.A. 343 990.87 18.89
7061101001 SCOLARITE 4/3 55 860.21 3.84
7061101101 SCOLARITE CAPA 26 489.07 1.82
7061104102 SCOLARITE BAC PRO CGEA 47 540.92 3.27
7061104201 SCOLARITE BAC PRO SAPAT 30 103.46 2.07
7061104301 SCOLARITE BAC PRO AGEP 39 027.59 2.68
7061104491 SCOLARITE BAC PRO FORET 15 269.72 1.05
7061106301 SCOALRITE BTSA GDEA 13 681.83 0.94
7061200000 Aut Prest parascol (M.AGRI) 76 334.83 4.19
7062110000 OPCO apprentissage NPEC-form 960 786.93 52.75
7062111101 FORMATION CAPA 48 511.02 3.34
7062112301 FORMATION BP CMA 9 680.00 0.67
7062114102 FORM BAC PRO CGEA 81 537.03 5.61
7062114201 FORM BAC PRO SAPAT 44 463.76 3.06
7062114301 FORM BAC PRO AGEP 178 773.37 12.29
7062114491 FORM BAC PRO FORET 22 178.36 1.53
7062116301 FORM BAC PRO BTSA GDEA 107 702.84 7.41
7062116491 FORM BAC PRO BTS GF 177 375.62 12.20
7062117301 FORMATION CS 78 684.78 5.41
7062200000 FR ANNEXES - OP DE COMPÉTENCES 0.26
7062210000 FC - Fds privés Partic/Entrep 25 367.66 1.39
7062211101 HEBERGEMENT CAPA 852.00 0.06
7062212301 HEBERGEMENT BP CMA 216.00 0.01
7062214102 HEBERGEMENT BAC PRO CGEA 1 380.00 0.09
7062214201 HEBERGEMENT BAC PRO SAPAT 306.00 0.02
7062214301 HEBERGEMENT BAC PRO AGEP 6 960.00 0.48
7062214491 HEBERGEMENT BAC PRO FORET 768.00 0.05
7062221101 RESTAURATION CAPA 1 441.00 0.10
7062222301 RESTAURATION BP CMA 243.00 0.02
7062224102 RESTAURATION BAC PRO CGEA 4 215.00 0.29
7062224201 RESTAURATION BAC PRO SAPAT 477.00 0.03
7062224301 RESTAURATION BAC PRO AGEP 7 779.00 0.53
7062224491 RESTAURATION BAC PRO FORET 858.00 0.06
7062226301 RESTAURATION BAC PRO BTSGDEA 1 488.00 0.10
7062226491 RESTAURATION BAC PRO BTS GF 5 256.00 0.36
7062227301 RESTAURATION CS 1 740.00 0.12
7063100000 FDS PRIVÉS PARTICULIERS/ ENTR 1 558.60 0.11
7063101203 FONDS PRIVES/ENT CAP AEPE 10 154.30 0.70
7063601203 AUTRES COLLECTIVITES CAP AEPE 2 609.50 0.18
7063801203 AUTRES OF ARFASS... 3 354.17 0.23
7064100000 Restaur élèves Form scol 98 028.13 5.38
7064101001 RESTAURATION 4-3 15 836.47 1.09
7064101101 RESTAURATION CAPA 7 608.34 0.52
7064104102 RESTAURATION BAC PRO CGEA 13 556.54 0.93
7064104201 RESTAURATION BAC PRO SAPAT 8 616.47 0.59
7064104301 RESTAURATION BAC PRO AGEP 11 200.52 0.77
7064104491 RESTAURATION BAC PRO FORET 4 203.60 0.29
7064106301 RESTAURATION BTSA GDEA 5 039.31 0.35
7064200000 Restauration apprentis 42 275.50 2.32
7064201101 REPAS CAPA 587.00 0.04
7064202301 REPAS BP CMA 63.00
7064204102 REPAS BAC PRO CGEA 764.00 0.05
7064204201 REPAS BAC PRO SAPAT 1 209.00 0.08
7064204301 REPAS BAC PRO AGEP 1 019.00 0.07
7064204491 REPAS BAC PRO FORET 168.00 0.01
7064206301 REPAS BTS GDEA 2 354.00 0.16
7064206491 REPAS BTS GF 4 236.00 0.29
7064207301 REPAS CS 1 937.00 0.13
7064300000 Restauration stagiaires FC 330.00 0.02
7065100000 Hébergement élèves - Form scol 65 466.25 3.59
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION DÉTAILLÉS

000010 - M.F.R. LOUDEAC

Du  01/01/2023  au  31/12/2023

Du 01/01/23 Du 01/09/21
en % en %Au 31/12/23 Au 31/12/22

7065101001 HEBERGEMENT 4-3 16 094.11 1.11
7065101101 HEBERGEMENT CAPA 8 273.72 0.57
7065104102 HEBERGEMENT BAC PRO CGEA 14 402.28 0.99
7065104201 HEBERGEMENT BAC PRO SAPAT 4 393.42 0.30
7065104301 HEBERGEMENT BAC PRO AGEP 11 443.18 0.79
7065104491 HEBERGEMENT BAC PRO FORET 4 742.59 0.33
7065200000 Hébergement apprentis 16 104.00 0.88
7065201101 HEBERG CAPA 756.00 0.05
7065202301 HEBERG BP CMA 18.00
7065204102 HEBERG BAC PRO CGEA 236.00 0.02
7065204201 HEBERG BAC PRO SAPAT 324.00 0.02
7065204301 HEBERG BAC PRO AGEP 244.00 0.02
7065204491 HEBERG BAC PRO FORET 48.00
7067100000 Voyages d'étude 8 774.00 0.48
7067101001 VOYAGE 4-3 1 920.00 0.13
7067104102 VOYAGE BAC PRO CGEA 25 081.23 1.72
7067104201 VOYAGE BAC PRO SAPAT 6 851.99 0.47
7067104301 VOYAGE BAC PRO AGEP 6 800.00 0.47
7067104491 VOYAGE BAC PRO FORET 2 085.00 0.14
7067106301 VOYAGE BTS GDEA 9 360.00 0.64
7067121101 VOYAGE CAPA 5 980.00 0.41
7067124102 VOYAGE BAC PRO CGEA 1 654.00 0.11
7067124201 VOYAGE BAC PRO SAPAT 2 040.00 0.14
7067124301 VOYAGE BAC PRO AGEP 700.00 0.05
7067126491 VOYAGE BTS GF 2 335.12 0.16
7067811001 FOURNITURES 4-3 11 171.64 0.77
7067811101 FOURNITURES SCOLAIRES CAPA 6 213.77 0.43
7067814102 FOURNITURES BAC PRO CGEA 11 400.28 0.78
7067814201 FOURNITURES BAC PRO SAPAT 5 781.38 0.40
7067814301 FOURNITURES BAC PRO AGEP 4 783.08 0.33
7067814491 FOURNITURES BAC PRO FORET 2 951.40 0.20
7067816301 FOURNITURES BTSA GDEA 2 327.37 0.16
7067820000 FRAIS DOSSIER FI 75.00 0.01
7067821001 FRAIS DOSSIERS 4-3 FI 1 575.00 0.11
7067821101 FRAIS DOSSIERS CAPA 870.00 0.06
7067821203 FRAIS DOSSIERS FC 150.00 0.01
7067824102 FRAIS DOSSIER BAC PRO CGEA 345.00 0.02
7067824201 FRAIS DOSSIER BAC PRO SAPAT 990.00 0.07
7067824301 FRAIS DOSSIER BAC PRO AGEP 645.00 0.04
7067824491 FRAIS DOSSIER BAC PRO FORET 510.00 0.04
7067826301 FRAIS DOSSIER BTS GDEA 350.00 0.02
7067831203 FORMATION SST CAP AEPE 2 874.00 0.20
7067834102 SST - 1ER SECOURS BAC PRO CGEA 760.00 0.05
7067834201 SST-1ER SECOURS BAC PRO SAPAT 440.00 0.03
7067834301 SST-1ER SECOURS BAC PRO AGEP 640.00 0.04
7067841001 TRANSPORT 4-3 1 058.00 0.07
7067841101 TRANSPORT CAPA 858.00 0.06
7067844102 TRANSPORT BAC PRO CGEA 890.00 0.06
7067844201 TRANSPORT BAC PRO SAPAT 416.00 0.03
7067844301 TRANSPORT BAC PRO AGEP 3 568.50 0.25
7067844491 TRANSPORT BAC PRO FORET 30.00
7067851101 VISITES MEDICALES CAPA 345.00 0.02
7067854102 VISITES MEDICALES BAC PRO CGEA 525.00 0.04
7067854301 VISITES MEDICALES BAC PRO AGEP 450.00 0.03
7067854491 VISITES MEDICALES BAC PRO FORE 165.00 0.01
7067856301 VISITES MEDICALES BTS GDEA 15.00
7067864491 EPI BAC PRO FORET 4 128.56 0.28
7081300000 Repas du personnel 8 782.34 0.60 10 955.54 0.60
7081400000 Logement du personnel 370.00 0.03 5 600.00 0.31
7083100000 Accueil groupes extérieurs res 24 732.50 1.70 34 378.50 1.89
7083200000 Accueil de groupes ext Heberg. 52 651.00 3.62 38 422.50 2.11
7083300000 Locations de salles 24 852.50 1.71 40 598.50 2.23
7083400000 LOCATIONS DE MATÉRIEL 895.00 0.06
7084100000 Personnel de formation 26 043.06 1.79 47 528.93 2.61
7088100000 Cession de fournitures 700.91 0.04
7088200000 Autres prod. d'act annexes 10.00 5 618.52 0.31
7088210000 70eme anniversaire MFR 15 827.00 1.09
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PRODUCTION DE L'EXERCICE 1 454 181.42 100.00 1 821 261.83 100.00

+ Cotisations 8 025.00 0.55 13 320.00 0.73

7561000000 COTISATIONS SANS CONTREPARTIE 450.00 0.03
7561010010 COTISATION 4-3 1 515.00 0.10
7561011010 COTISATION CAPA 810.00 0.06
7561041020 COTISATION BAC PRO CGEA 2 040.00 0.14
7561042010 COTISATION BAC PRO SAPAT 930.00 0.06
7561043010 COTISATION BAC PRO AGEP 1 530.00 0.11
7561044910 COTISATION BAC PRO FORET 540.00 0.04
7561063010 COTISATION BTS GDEA 210.00 0.01
7562000000 Cotisations sans contrepartie 13 320.00 0.73

+ Concours publics et subventions d'exploitation 1 023 229.29 70.36 1 564 165.33 85.88

7301000000 Taxe d'apprentissage solde 13% 21 169.58 1.16
7418100000 Subv. de fonctionnement M.A. 984 159.52 67.68 1 465 878.20 80.49
7418800000 Autres Subv MinAgri 49 199.05 2.70
7442110000 Subv. Fonctionnement SCOLAIRE 13 487.32 0.93 8 380.98 0.46
7442120000 CR / Subv. Fonctionnement APP 1 500.00 0.08
7442140000 CR / Autres Subv Fonction. 7 550.00 0.41
7444000000 Subventions communes & groupts 1 604.00 0.11 2 076.70 0.11
7488000000 Autres subventions 5 851.84 0.40 8 410.82 0.46
7488100000 SOLDE 13% TAXE D'APPRENTISSAGE 18 126.61 1.25

- Approvisionnements  125 494.17 8.63 176 643.22 9.70

6011100000 alimentation (achats directs) 98 274.18 6.76 132 834.17 7.29
6011110000 autres alimentations 4 148.95 0.29 7 970.43 0.44
6022200000 Produits d'entretien 10 029.46 0.69 12 697.96 0.70
6022500000 Fournitures de bureau 3 073.07 0.21 6 162.98 0.34
6022600000 Fournitures scolaires 8 709.84 0.60 9 751.85 0.54
6031100000 Var stk matière première 498.12 0.03 -754.84 -0.04
6032220000 Var stk pdt entretien 120.08 0.01 7 304.43 0.40
6032250000 Var fournit bureau 640.47 0.04 676.24 0.04

- Autres achats et charges externes 661 531.71 45.49 666 991.65 36.62

6061100000 Electricité 29 869.14 2.05 30 155.03 1.66
6061200000 Eau 6 896.14 0.47 6 028.65 0.33
6061300000 Gaz de Ville 24 796.11 1.71 28 826.65 1.58
6061400000 Carburants et lubrifiants 13 507.74 0.93 14 674.66 0.81
6063000000 Fournitures d'entretien et de 19 894.08 1.37 23 449.30 1.29
6067100000 Fourn & petits matériels péda 16 696.99 1.15 19 442.85 1.07
6067300000 Matériels audio-visuels 2 932.84 0.20 3 163.42 0.17
6067400000 Pharmacie 201.47 0.01 159.60 0.01
6068100000 Petit mobilier 2 484.47 0.17 662.46 0.04
6132000000 Locations Immobilières 2 243.67 0.12
6132200000 LOC IMMOB N PÉDAGOGIQUES 2 430.00 0.17
6135100000 Locations mob de mat pédago 27 245.43 1.87 30 633.60 1.68
6135200000 Locations mob non pédagogique 28 108.21 1.93 31 036.11 1.70
6152000000 Entretien biens immobiliers 6 939.07 0.48 19 722.61 1.08
6155100000 ENT ET RÉPARAT ALARME & SÉCU 3 889.32 0.27
6155200000 Entretien réparation véhicule 5 410.38 0.37 4 624.83 0.25
6155400000 Entretien réparat Informatique 200.60 0.01 888.60 0.05
6155500000 Entretien réparat autres mat 14 535.15 1.00 12 046.38 0.66
6155600000 BLANCHISSAGE 1 255.20 0.09
6156100000 Alarme et sécurité 13 892.36 0.96 12 878.37 0.71
6156400000 Informatique 6 185.35 0.43 8 111.23 0.45
6156800000 Autres 988.30 0.07 1 322.67 0.07
6162000000 Assurance des immeubles 10 577.34 0.73 13 330.84 0.73
6163000000 Assurances des véhicules 9 219.58 0.63 10 783.60 0.59
6166000000 Assurance apprenants 14 093.26 0.97 19 375.98 1.06
6167000000 Autres assurances 3 055.26 0.21 2 728.65 0.15
6181000000 Documentation générale 518.45 0.04 1 220.41 0.07
6182000000 Abonnements 3 263.84 0.22 4 175.30 0.23
6183000000 Documentation technique 905.41 0.06 446.56 0.02
6211400000 Personnel intérimaire Service 472.00 0.03 2 659.02 0.15
6212100000 PERS INTERVTS EXT ANIM SURV 9 601.00 0.66
6212200000 Persels intervts ext Anim Surv 6 955.00 0.48 21 592.22 1.19
6214100000 PERSONNEL DÉTACHÉS FORMATION 494.40 0.03
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6214110000 PERSONNELS DÉTACHÉS - FI 222.35 0.02
6214120000 PERSONNELS DÉTACHÉS - APP 197.65 0.01
6226100000 Honoraires pers. de formation 1 365.00 0.07
6226800000 Honoraires de structures 16 568.88 1.14 19 446.17 1.07
6227000000 Frais d'actes et de contentieu 303.77 0.02 1 338.98 0.07
6228000000 Autres honoraires 5 976.76 0.41 12 533.08 0.69
6231000000 Annonces et insertions 29 259.50 2.01 25 556.72 1.40
6233000000 Foires et expositions 10 910.71 0.75 6 476.11 0.36
6233100000 70EME 31 758.38 2.18
6234000000 RELATIONS PUBLIQUES  CADEAUX 3 443.95 0.24
6236000000 Catalogues et imprimés 375.73 0.03 325.10 0.02
6238000000 Divers (pourboires, dons coura 4 934.56 0.34 6 979.81 0.38
6246300000 Transports Formation initiale 7 292.56 0.50 18 980.54 1.04
6246400000 Transports Formation continue 429.58 0.02
6246500000 Transports Apprentissage 3 951.24 0.27 6 724.89 0.37
6251100000 Déplac. du personnel 13 050.50 0.90 17 617.48 0.97
6251200000 Déplac. des administrateurs 3 986.30 0.27 4 848.48 0.27
6253100000 Déplac. intervenants - FI 151.20 0.01
6256000000 Missions 11 816.48 0.81 11 978.32 0.66
6257000000 Réceptions 2 563.44 0.18 1 382.26 0.08
6261000000 Frais postaux 7 523.54 0.52 7 971.05 0.44
6262000000 Frais de télécommunications 15 917.59 1.09 19 274.92 1.06
6278000000 Services bancaires 1 770.71 0.12 1 734.17 0.10
6281100000 Cotisation FDMF 36 600.00 2.52 57 780.00 3.17
6281200000 Cotisation FRMF 32 650.00 2.25 38 002.80 2.09
6281300000 Cotisation UNMFR 19 562.90 1.35 25 313.04 1.39
6281800000 Cotisations diverses 877.48 0.06 1 716.21 0.09
6282100000 Formations Personnels 14 634.03 1.01 8 713.20 0.48
6282200000 Formations Administrateurs 330.00 0.02 750.00 0.04
6285100000 Héberg. ext des apprenants 5 383.25 0.37 2 597.98 0.14
6286100000 Restaur. ext des Apprenants 1 599.51 0.11 2 574.20 0.14
6287110000 Voy.Etudes / Hébergement - FI 34 486.30 2.37 462.15 0.03
6287120000 Voy.Etudes / Restauration - FI 4 190.30 0.29 69.36
6287130000 Voy.Etudes / Transport - FI 15 290.01 1.05 160.21 0.01
6287180000 Voy.Etudes / Autres - FI 6 659.47 0.46 130.85 0.01
6287210000 Voy.Etudes / Hébergement - FC 1 726.11 0.12 7 191.50 0.39
6287310000 Voy.Etudes / Hébergement - APP 11 867.51 0.82 2 310.73 0.13
6287320000 Voy.Etudes/ Restauration - APP 1 392.02 0.10 346.72 0.02
6287330000 Voy.Etudes / Transport - APP 6 037.51 0.42 800.88 0.04
6287380000 Voy.Etudes / Autres - APP 1 666.03 0.11 654.15 0.04
6288100000 Activités Pédagogiques 6 860.79 0.47 23 924.54 1.31
6288300000 Activités  groupes accueillis 380.00 0.03 1 996.00 0.11

VALEUR AJOUTÉE 1 698 409.83 116.79 2 555 112.29 140.29

- Impôts, taxes et versements assimilés 25 212.09 1.73 33 738.95 1.85

6333000000 Participation formation contin 10 170.09 0.70 17 864.91 0.98
6351200000 Taxes foncières 12 384.00 0.85 12 920.02 0.71
6351300000 Autres impôts locaux 2 658.00 0.18 2 954.02 0.16

- Charges de personnel 1 581 227.93 108.74 2 020 066.66 110.92

6411100000 Salaires personnel CDI 1 043 344.01 71.75 1 263 344.96 69.37
6411100800 Salaires personnel CDD 112 307.45 7.72 238 607.75 13.10
6412000000 CONGÉS PAYÉS 31 673.30 2.18 8 295.94 0.46
6414000000 Indemnites et avantages divers 11 025.00 0.61
6414100000 IND PERS FORMATION & ANIM 334.05 0.02
6451000000 Cotisations MSA 333 963.57 22.97 438 095.80 24.05
6452000000 Cotisations AG2R 48 206.15 3.32 57 385.27 3.15
6459000000 CHARGES SOCIALES CONGÉS PAYÉS 11 399.40 0.78 3 311.94 0.18

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION 91 969.81 6.32 501 306.68 27.53

+ Autres produits 69 684.57 4.79 51 856.91 2.85

7580000000 Produit gestion courante 212.23 0.01 80.33
7911000000 Autres remboursements 7 563.16 0.52 25 622.55 1.41
7913000000 Rembt frais formation perso 9 661.90 0.66 5 715.52 0.31
7914000000 Remb. frais médicaux & pharm 2 543.65 0.17 2 323.00 0.13
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7918000000 REMB. POUR LES DÉGRADATIONS 891.77 0.06
7919100000 Remboursement de salaires 5 333.36 0.37 10 416.62 0.57
7919110000 Remboursements AVS 41 013.98 2.82
7919200000 Remboursement des IJ 2 464.52 0.17 7 698.89 0.42

- Autres charges 3 128.76 0.22 13 629.04 0.75

6530000000 Jetons de présence 1 272.00 0.09 1 888.00 0.10
6540000000 Perte sur créances irré 1 719.92 0.12 11 532.98 0.63
6580000000 Charges diverses de gestion co 136.84 0.01 208.06 0.01

+ Produits exceptionnels 5 813.71 0.40 55 442.30 3.04

7710000000 Prod.except/opér.gestion 5 813.71 0.40 55 442.30 3.04

- Charges exceptionnelles 12 837.84 0.88 36 552.70 2.01

6710000000 Charges exceptionnelles sur op 12 837.84 0.88 36 077.61 1.98
6712000000 PÉNALITÉS, AMENDES FISC & PÉN 475.09 0.03

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ 151 501.49 10.42 558 424.15 30.66

+ Produits financiers  13 610.85 0.94 5 983.17 0.33

7620000000 Prod./titres immobilisés 454.24 0.03 178.81 0.01
7640000000 Revenus de VMP 13 156.61 0.90 5 804.36 0.32

- Charges financières  16 350.38 1.12 23 712.21 1.30

6611000000 Intérêts des emprunts et dette 16 350.38 1.12 23 689.22 1.30
6616000000 Intérêts bancaires et sur oper 22.99

COÛT DE FINANCEMENT -2 739.53 -0.19 -17 729.04 -0.97

- Impôts sur les bénéfices 563.00 0.04 1 397.00 0.08

6950000000 Impôts sur les bénéfices 563.00 0.04 1 397.00 0.08

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT 148 198.96 10.19 539 298.11 29.61

+ Résultat sur cessions d'actifs 700.00 0.05 825.00 0.05

7751000000 Prod. cessions éléments actif 700.00 0.05 825.00 0.05

- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions  158 943.75 10.93 194 728.92 10.69

6811100000 Immobilisations incorporelles 830.40 0.06 859.47 0.05
6811200000 Immobilisations corporelles 7 836.42 0.54 10 374.22 0.57
6811310000 Dot.am.gros œuvre 18 508.67 1.27 42 221.26 2.32
6811320000 Dot.am.second œuvre 22 444.92 1.54 29 947.05 1.64
6811350000 Dot.am.agenc.&amen.const 27 844.99 1.91 33 663.93 1.85
6811510000 Dot.am.autres matériels 3 022.87 0.21 982.59 0.05
6811540000 Dot.am.matériel indust. 15 385.37 1.06 22 962.49 1.26
6811560000 Dot.am.matériel autres 1 322.89 0.09 1 109.03 0.06
6811820000 Dot.am.matériel transpor 9 497.19 0.65 10 014.65 0.55
6811830000 Dot.am.mat.bureau inform 9 262.28 0.64 14 696.69 0.81
6811840000 Dot.am.mobilier 15 121.22 1.04 22 125.82 1.21
6811842000 Dot.am.mobilier internat 2 009.95 0.14 2 359.91 0.13
6815000000 DAP POUR RISQUES & CH EXPLOIT. 12 495.00 0.86
6817400000 Dot.prov. Dép.des créances 13 361.58 0.92 3 411.81 0.19

+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges 26 231.97 1.80 31 143.74 1.71

7815000000 REPR PROV RISQUES & CH EXPLOI 23 120.53 1.59 17 767.00 0.98
7817400000 Reprise/prov/créances 3 111.44 0.21 13 376.74 0.73

+ Subventions d'équipement virées au résultat 42 982.25 2.96 62 090.26 3.41

7770000000 Quote part subv. invest. 42 982.25 2.96 62 090.26 3.41

RÉSULTAT NET 59 169.43 4.07 438 628.19 24.08
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